



LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO UACH-DA-A010101-2023-P, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CLÍNICAS DENTALES DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA, SOLICITADO POR LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Chihuahua, Chih., siendo las **10:00 horas** del día **06 de enero de 2023**, reunido el Comité de Adquisiciones de la Universidad Autónoma de Chihuahua, en la Sala de Juntas de dicho Comité, ubicada en Av. Universidad sin número, Circuito Universitario Campus I, en el edificio que ocupa la Dirección Administrativa, planta baja; y de conformidad con lo que disponen los artículos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, y demás relativos y aplicables de su Reglamento, así como con lo señalado en la Ley Orgánica y el Reglamento de Presupuesto, Gasto y Contabilidad, ambos de la Universidad Autónoma de Chihuahua, se da inicio a la Junta de Aclaraciones de la licitación pública presencial, cuyos datos aparecen en el encabezado de referencia; reunidos en este acto el Comité de Adquisiciones por parte de la convocante y de las personas cuya asistencia se enlista, con el objeto de hacer las aclaraciones para la preparación de las propuestas de la licitación en cuestión y que forma parte integrante de la misma.

El acto es llevado a cabo por la Secretaria del Comité de Adquisiciones, por autorización del Presidente del Comité para el desarrollo de la presente junta, quien en representación del organismo convocante procede a señalar lo que a continuación se indica:

ASUNTOS A TRATAR

Los proveedores que enviaron sus preguntas por medio electrónico en tiempo y forma, conforme lo señalado en el numeral IV. JUNTA DE ACLARACIONES de las bases de la presente licitación son:

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	NO. DE PREGUNTAS	NO. DE PAGINAS
1	MEDICAL DISTRIBUIDOR MARCA, S.A. DE C.V.	CORREO ELECTRÓNICO	5	1
2	QUÍMICA TECH, S.A. DE C.V	CORREO ELECTRÓNICO	9	1
3	ALEACIONES DENTALES ZEYCO, S.A. DE C.V.	CORREO ELECTRÓNICO	6	2
4	INSUMOS MÉDICOS EQUILIBRA, S.A. DE C.V.	CORREO ELECTRÓNICO	3	1

Se asienta que se encuentran presentes los siguientes proveedores:

- Química Tech, S.A. de C.V
- Elizabeth Lara Blanco

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus I, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad
Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih.
C.P. 31110 Tel. (614) 439.153
www.uach.mx



La convocante realiza las siguientes aclaraciones a las bases de la presente licitación:

1. En la Convocatoria publicada para la presente licitación, firmada por el Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autónoma de Chihuahua, se señaló M.C. Alberto Eloy Espino Dickens, sin embargo, el título profesional del funcionario es L.A.E. Alberto Eloy Espino Dickens, por lo tanto, se corrige en este acto.
2. Se elimina el requisito establecido en las Bases de la licitación establecido en el numeral IX. GARANTÍAS, inciso A) GARANTÍA DE LA SERIEDAD DE LA PROPUESTA, de acuerdo a lo que señala la Ley Estatal de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, su Reglamento y demás normas aplicables en la materia.
3. Se hace la aclaración que en las partidas 58 y 59 del "ANEXO UNO, PROPUESTA TÉCNICA" Y "ANEXO DOS, PROPUESTA ECONÓMICA", se duplicó el concepto Brackets Alexander, debiendo ser:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MARCA SUGERIDA	MONTO MÍNIMO A ADQUIRIR	MONTO MÁXIMO A ADQUIRIR
58.	BRACKETS ALEXANDER	JUEGO DE BKST	A/O	75	150
59.	BRACKETS EDGEWISE	JUEGO DE BKST	A/O	75	150

4. Recordamos que las marcas señaladas son solo una referencia del área solicitante, solicitando similar o superior en calidad.

SECCIÓN DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

MEDICAL DISTRIBUIDOR MARCA, S.A. DE C.V.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PREGUNTA
265.	SUTURA PROLENE 5-0 CLAVE 8114 T	CAJA CON 24 PIEZAS DE 45 CMS	CLAVE 8114T CORRECTA 5-0 CON 24PZS Respuesta: Es correcto
266.	SUTURA PROLENE 6-0 AGUJA DE 19 MM CLAVE 8114 T	CAJA CON 24 UNIDADES	CLAVE INCORRECTA SOLICITO CLAVE CORRECTA Respuesta: Clave 8160 T, caja con 24 unidades.
267.	SUTURA VICRYL 5-0 CLAVE J303 H	CAJA CON 36 UNIDADES DE 70 CMS	CLAVE J303H CORRECTA C/36PZS Respuesta: Es correcto
268.	SUTURA VICRYL 5-0, 70 CMS, REVERSO CORTANTE 3/8 CLAVE J303H	CAJA CON 24 UNIDADES	CLAVE J303H CORRECTA PERO LA PRESENTACION DE ESA CLAVE ES CON 36PZ, SOLICITO LA CLAVE O PRESENTACION CORRECTA Respuesta: JP493G, caja c/12
297.	YODO	GALÓN DE 4 LTS.	ESPUMA O SOLUCION Respuesta: Se solicita solución.

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universitaria y
Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih.
C.P. 31110 Tel. (614) 439.153
www.uach.mx



QUÍMICA TECH, S.A. DE C.V.

1. Inciso IX Garantías, subinciso A. Indican que se debe entregar un cheque certificado o fianza como garantía de seriedad de propuesta ¿se puede entregar cheque cruzado?
Respuesta: atender a la modificación No. 2 de la convocante, se elimina este requisito.
2. Inciso X Sub inciso A propuesta técnica, punto 17. Solicitan copia simple de dos o más facturas para comprobar que se tiene operaciones de la naturaleza que son motivos de esta licitación. ¿se pueden tapar los precios?
Respuesta: se acepta, se pueden cubrir los precios.
3. Inciso X Sub inciso B propuesta económica, punto 1. En el anexo dos ¿se puede enlistar solamente las partidas en las que se va a participar?
Respuesta: No, es necesario mantener el formato de la lista con todas las partidas escribiendo \$0.00 en las partidas en las que no se participa y en la columna de marca ofertada escribir no participa. Recordando que se debe integrar en formato impreso, PDF y Excel.
4. Anexo Uno partida 111 Gorro quirúrgico con elástico ¿se puede ofertar gorro tipo acordeón?
Respuesta: Es correcto, se solicita gorro tipo acordeón.
5. Anexo Uno partida 148 Jeringa hipodérmica. Favor de especificar qué tipo de aguja requieren que traiga la jeringa.
Respuesta: Se requiere una medida de 20 x 32 mm.
6. Anexo Uno partida 227 Recolector rojo de desechos punzocortantes de 1 L ¿podemos ofertar recolector de 1.5L?
Respuesta: Se acepta su propuesta, se podrá ofertar el recolector de 1 L. o de 1.5 L.
7. Anexo Uno partida 228 Recolector rojo de desechos punzocortantes de 7.5 L ¿podemos ofertar recolector de 8.5L?
Respuesta: Se acepta su propuesta, se podrá ofertar el recolector de 7.5 L. o de 8.5 L.
8. Anexo Uno partida 276. Solicitan tubo azul de 4.5ml, pero ese tubo ya se encuentra discontinuado, ahora hay de 1.8 y 2.7ml, favor de determinar cuál de estos dos tamaños requieren.
Respuesta: Se solicita tubo de 2.7 ml.
9. Anexo Uno partida 284 Vacutainer mariposa. Favor de especificar el calibre o color.
Respuesta: Se solicita Vacutainer mariposa calibre 0.5x 19MM. X 178MM., con un monto mínimo a contratar de 3 cajas y un monto máximo de 6 cajas.

ALEACIONES DENTALES ZEYCO, S.A. DE C.V.

Número Consecutivo	REFERENCIA	Pregunta
1	IX. GARANTÍAS. B) GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO. C) GATANTÍA POR VICIOS OCULTOS DAÑOS Y PERJUICIOS.	Solicitamos de la manera más atenta a la convocante, que, por cuestión de costos, nos permita presentar una sola Póliza de Fianza que cumpla con lo solicitado en cada uno de los incisos. Favor de considerar. Respuesta: Se puede aceptar una sola póliza de fianza, siempre y cuando sea por un monto del 20%

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universitaria
Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chi.
C.P. 31110 Tel. (614) 439.153
www.uach.mx



		(10% POR CADA CONCEPTO) del monto máximo total a contratar antes del I.V.A.
2	X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. A. Propuesta Técnica Punto 1. Tratándose de personas morales, copia certificada del acta constitutiva y sus modificaciones si las hubiere, así como el poder notariado donde consten las facultades del mandatario para obligar a la persona moral otorgado por quien tengan facultades para dárselo.	Solicitamos de la manera más atenta a la convocante, con el fin de reducir la contaminación en el medio ambiente, nos permita presentar de manera impresa únicamente el acta constitutiva y su última reforma, comprometiéndonos a presentar en un dispositivo CD el resto de las reformas debidamente identificadas con el número que le pertenece en la propuesta técnica, esto debido a que el total de las hojas correspondientes a las reformas realizadas al acta constitutiva suman poco más de 100 hojas. Favor de considerar. Respuesta: Se acepta su propuesta, deberán presentar el acta constitutiva y su última modificación, así se solicitó en bases.
3	X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. A. Propuesta Técnica Punto 09. Original y copia simple del recibo de pago y/o transferencia electrónica del costo de participación correspondiente.	Solicitamos de la manera más atenta a la convocante, nos aclare si para cumplir con este punto bastara con presentar copia del comprobante de la transferencia bancaria correspondiente al pago de bases. Favor de confirmar. Respuesta: Es correcto, en caso de realizarse el pago por transferencia se acepta la copia del comprobante de la misma.
4	X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. A. Propuesta Técnica Punto 17. Copia simple de dos o más facturas y/o contratos que amparen operaciones de la naturaleza que son motivo de esta licitación y que el participante haya tenido con cualquier entidad de gobierno y/o la iniciativa privada, que acredite su capacidad técnica y financiera. Dichos documentos deberán corresponder a no más de 1 años de antigüedad.	Favor de confirmar que no será motivo de descalificación el testar información confidencial que contengan las facturas y/o contratos que presentemos para cumplir con este punto, como precios unitarios. Favor de confirmar. Respuesta: Se acepta su propuesta de testar precios unitarios e información confidencial en las copias de las facturas entregadas.
5	"Anexo Uno" (Propuesta Técnica).	Favor de confirmar que este Anexo se presentara únicamente con las partidas que estemos interesados en participar a renglón seguido. ¿es correcta nuestra apreciación? Respuesta: No, es necesario mantener el formato de la lista con todas las partidas, escribiendo no participa en las partidas en las que no se participa y \$00.00 en el apartado de precio, recordando que se debe integrar en formato impreso, PDF y Excel.
6	"Anexo Dos" (Propuesta Económica).	Favor de confirmar que este Anexo se presentara únicamente con las partidas que estemos interesados en participar a renglón seguido. ¿es correcta nuestra apreciación?



		Respuesta: No, es necesario mantener el formato de la lista con todas las partidas, escribiendo no participa en las partidas en las que no se participa y \$00.00 en el apartado de precio, recordando que se debe integrar en formato impreso, PDF y Excel.
--	--	--

INSUMOS MÉDICOS EQUILIBRA, S.A. DE C.V.

1. Dentro del apartado "IX. GARANTÍAS" de las bases, en el inciso A, menciona que dentro de la propuesta debe ir un cheque certificado o fianza. ¿Puede ser un cheque cruzado a nombre de la institución?

Respuesta: Atender a la modificación No. 2 de la convocante, se elimina este requisito.

2. Las partidas:

49. BATA DESECHABLE CON PUÑO TALLA EXTRA GRANDE
50. BATA CON PUÑO TALLA MEDIANA
75. CINTA TESTIGO PARA AUTOCLAVE
83. CUBREBOCAS TRICAPA
110. GLUTARALDEHIDO AL 2%
111. GORRO QUIRÚRGICO CON ELÁSTICO
112. GORRO QUIRÚRGICO SIN ELÁSTICO
113. GUANTE LATEX ESTÉRIL PARA CIRUGIA # 6
114. GUANTE LATEX ESTÉRIL PARA CIRUGIA # 6 ½
115. GUANTE LATEX ESTÉRIL PARA CIRUGIA # 7
116. GUANTE LÁTEX ESTÉRIL PARA CIRUGIA# 7 ½
117. GUANTE LÁTEX ESTÉRIL PARA CIRUGIA # 8
118. GUANTES LÁTEX SIN POLVO TALLAS XCH, CH, M, G, XG
119. GUANTES NITRILO SIN POLVO XCH, CH, M, G, XG
¿pueden licitarse sin registro sanitario?

Respuesta: Favor de apegarse a lo señalado en el numeral 26 de la propuesta técnica, donde se especifica que debe presentar carta compromiso original con firma autógrafa del representante legal, donde se comprometen acreditar y presentar los registros sanitarios de las partidas en las que resulte adjudicado. Todos aquellos artículos en los que exista un documento oficial público donde no requieran de un registro sanitario deberá presentarlo, pero los productos que requieran registro sanitario deberán presentarlo sin excepción en caso de resultar adjudicados.

3. Respecto al punto "21. Presentar acuse de las tres últimas declaraciones parciales vigentes..." de la propuesta técnica, ¿serían los meses de Septiembre, Octubre y Noviembre 2022?

Respuesta: Es correcto, presentar acuse de las declaraciones parciales corresponden a los meses de septiembre, octubre y noviembre del 2022.

CIERRE Y FIRMA DEL ACTA

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

Se recuerda que el acto de presentación y apertura de propuestas se llevará a cabo el día **13 de enero de 2023** a las **10:00 horas**, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente de conformidad en el artículo 57 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, en la sala de juntas del Comité de Adquisiciones de la Universidad, con la intervención del Comité de Adquisiciones por parte de la convocante.

No habiendo nada más que tratar en la presente Acta se da por terminada esta primera y última Junta de Aclaraciones, siendo las **10:26 horas**, del día **06 de enero de 2023**.

Esta Acta consta de 7 (siete) **hojas de contenido** y 5 (cinco) hojas de preguntas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	NOMBRE DE QUIEN ACUDE A LA JUNTA	FIRMA
1	QUÍMICA TECH, S.A. DE C.V	Erika Martínez López	
2	ELIZABETH LARA BLANCO	Ulises Valdez Lara	

COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

PRESIDENTE L.A.E. ALBERTO ELOY ESPINO DICKENS DIRECTOR ADMINISTRATIVO	SECRETARIA LIC. ALBAYRIS UNZUETA MÁÑEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
VOCAL M.A.R.H. ODARA HINOJOSA POLANCO C.P. IRMA ESTELA LÓPEZ LOO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD	VOCAL M.I. LUZ DEL ROSARIO LÓPEZ ESCOBEDO JEFA DEL DEPARTAMENTO DE TESORERÍA

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universitaria y
Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chihuahua, México
C.P. 31110 Tel. (614) 439.153
www.uach.mx



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

VOCAL LIC. VALENTÍN TREVIZO RODRÍGUEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE BIENES PATRIMONIALES	VOCAL LIC. ALEJANDRA GUTIÉRREZ CHÁVEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTORÍA Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
ÁREA SOLICITANTE M.F. MANUEL ALFONSO PALICIO GUEVARA SECRETARIO ADMINISTRATIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA	ÁREA SOLICITANTE DR. JUAN ANTONIO GALACHE VEGA DIRECTOR DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
ASESOR SIN VOTO C.P. JESÚS IGNACIO RODRÍGUEZ BEJARANO AUDITOR INTERNO	ASESOR SIN VOTO MTRO. ANTONIO AGUIRRE LÓPEZ ABOGADO GENERAL
ASESOR SIN VOTO LIC. ALFREDO HORACIO VEGA ORTÍZ DIRECTOR DEL PATRONATO	

-----FIN DEL ACTA-----

COMITÉ DE ADQUISICIONES

Campus 1, Cd. Universitaria s/n, entre calles Universidad
Pascual Orozco y Tecnológico, Chihuahua, Chih.
C.P. 31110 Tel. (614) 439.153
www.uach.mx

4 Enero 2023

Universidad Autónoma de Chihuahua
Ave. Universidad S/N, Campus Universitario I,
Edificio Administrativo, Segundo Piso, C.P. 31110
Chihuahua, Chih., México.
At'n: Comité de Adquisiciones:

Envío a ustedes la siguiente lista de preguntas relacionada a la licitación de Adquisición de materiales para clínicas dentales

Agradezco su respuesta para ofertar los productos correctos

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	PREGUNTA
265.	SUTURA PROLENE 5-0 CLAVE 8114 T	CAJA CON 24 PIEZAS DE 45 CMS	CLAVE 8114T CORRECTA 5-0 CON 24PZS
266.	SUTURA PROLENE 6-0 AGUJA DE 19 MM CLAVE 8114 T	CAJA CON 24 UNIDADES	CLAVE INCORRECTA SOLICITO CLAVE CORRECTA
267.	SUTURA VICRYL 5-0 CLAVE J303 H	CAJA CON 36 UNIDADES DE 70 CMS	CLAVE J303H CORRECTA C/36PZS
268.	SUTURA VICRYL 5-0, 70 CMS, REVERSO CORTANTE 3/8 CLAVE J303H	CAJA CON 24 UNIDADES	CLAVE J303H CORRECTA PERO LA PRESENTACION DE ESA CLAVE ES CON 36PZ, SOLICITO LA CLAVE O PRESENTACION CORRECTA
297.	YODO	GALÓN DE 4 LTS.	ESPUMA O SOLUCION

Sin más por el momento y en espera de su respuesta
Quedo a sus ordenes

Ing. Raúl E. Ornelas
6142201390

Química Tech S.A. de C.V.

www.quimicatech.com

Equipos, Reactivos y Servicios para Laboratorio
RFC. QTE-970110-HHA

Calle 27 #2810 Col. Obrera
Chihuahua, Chih.
Tel. (614) 415 11 24

C. Jardín de los olivos #7557
Cd. Juárez, Chih.
Tel. (656) 618 11 26

PREGUNTAS PARA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION: UACH-DA-A010101-2023-P

04 de enero de 2023

Universidad Autónoma De Chihuahua

en Campus I S/N, Edificio de Dirección Administrativa, primer piso, entre calles Pascual Orozco y Ave. Tecnológico, en la ciudad de, Chihuahua, Chih., México

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios:

1. Inciso IX Garantías, subinciso A. Indican que se debe entregar un cheque certificado o fianza como garantía de seriedad de propuesta ¿se puede entregar cheque cruzado?
2. Inciso X Sub inciso A propuesta técnica, punto 17. Solicitan copia simple de dos o más facturas para comprobar que se tiene operaciones de la naturaleza que son motivos de esta licitación. ¿se pueden tapar los precios?
3. Inciso X Sub inciso B propuesta económica, punto 1. En el anexo dos ¿se puede enlistar solamente las partidas en las que se va a participar?
4. Anexo Uno partida 111 Gorro quirúrgico con elástico ¿se puede ofertar gorro tipo acordeón?
5. Anexo Uno partida 148 Jeringa hipodérmica. Favor de especificar que tipo de aguja requieren que traiga la jeringa.
6. Anexo Uno partida 227 Recolector rojo de desechos punzocortantes de 1L ¿podemos ofertar recolector de 1.5L?
7. Anexo Uno partida 228 Recolector rojo de desechos punzocortantes de 7.5l ¿podemos ofertar recolector de 8.5L?
8. Anexo Uno partida 276. Solicitan tubo azul de 4.5ml, pero ese tubo ya se encuentra discontinuado, ahora hay de 1.8 y 2.7ml, favor de determinar cual de estos dos tamaños requieren.
9. Anexo Uno partida 284 Vacutainer mariposa. Favor de especificar el calibre o color.

ATENTAMENTE

Química Tech S.A. de C.V.

NOMBRE DEL PARTICIPANTE

Erika Martínez López

NOMBRE Y FIRMA DEL
REPRESENTANTE

info.chihuahua@quimicatech.com

www.quimicatech.com

info.juarez@quimicatech.com

Solicitud de Aclaraciones.

Zapopan Jalisco a 04 de enero del 2023

Universidad Autónoma De Chihuahua.
Ave. Universidad S/N, Campus Universitario I,
Edificio Administrativo, Segundo Piso, C.P. 31110
Chihuahua, Chih.
At'n: Comité de Adquisiciones.

Licitación Pública: UACH-DA-A010101-2023-P

Lic. Rosalía Mendiola Gómez, en mi carácter de Representante Legal de la empresa **Aleaciones Dentales Zeyco, S.A. de C.V.**, por medio de la presente manifiesto bajo protesta de decir verdad que es nuestro interés participar en la Licitación Pública número **UACH-DA-A010101-2023-P**, por lo que nos permitimos solicitar la aclaración de las siguientes preguntas:

Número Consecutivo	REFERENCIA	Pregunta
1	IX. GARANTÍAS. B) GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO. C) GATANTÍA POR VICIOS OCULTOS DAÑOS Y PERJUICIOS.	Solicitamos de la manera más atenta a la convocante, que, por cuestión de costos, nos permita presentar una sola Póliza de Fianza que cumpla con lo solicitado en cada uno de los incisos. Favor de considerar.
2	X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. A. Propuesta Técnica Punto 1. Tratándose de personas morales, copia certificada del acta constitutiva y sus modificaciones si las hubiere, así como el poder notariado donde consten las facultades del mandatario para obligar a la persona moral otorgado por quien tengan facultades para dárselo.	Solicitamos de la manera más atenta a la convocante, con el fin de reducir la contaminación en el medio ambiente, nos permita presentar de manera impresa únicamente el acta constitutiva y su última reforma, comprometiéndonos a presentar en un dispositivo CD el resto de las reformas debidamente identificadas con el número que le pertenece en la propuesta técnica, esto debido a que el total de las hojas correspondientes a las reformas realizadas al acta constitutiva suman poco más de 100 hojas. Favor de considerar.
3	X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. A. Propuesta Técnica Punto 09. Original y copia simple del recibo de pago y/o transferencia electrónica del costo de participación correspondiente.	Solicitamos de la manera más atenta a la convocante, nos aclare si para cumplir con este punto bastara con presentar copia del comprobante de la transferencia bancaria correspondiente al pago de bases. Favor de confirmar.
4	X.- Instrucciones para elaborar las propuestas. A. Propuesta Técnica Punto 17. Copia simple de dos o más facturas y/o contratos que amparen operaciones de la naturaleza que son motivo de esta licitación y que el participante haya tenido con cualquier entidad de gobierno y/o la iniciativa privada, que acredite su capacidad técnica y financiera. Dichos documentos deberán corresponder a no más de 1 años de antigüedad.	Favor de confirmar que no será motivo de descalificación el testar información confidencial que contengan las facturas y/o contratos que presentemos para cumplir con este punto, como precios unitarios. Favor de confirmar.

5	"Anexo Uno" (Propuesta Técnica).	Favor de confirmar que este Anexo se presentara únicamente con las partidas que estemos interesados en participar a renglón seguido. ¿es correcta nuestra apreciación?
6	"Anexo Dos" (Propuesta Económica).	Favor de confirmar que este Anexo se presentara únicamente con las partidas que estemos interesados en participar a renglón seguido. ¿es correcta nuestra apreciación?

PROTESTO LO NECESARIO.

Atentamente,



Lic. Rosalía Mendiola Gómez

Representante Legal de

Aleaciones Dentales Zeyco, S.A. de C.V.

Camino a Santa Ana Tepetitlán, No. 2230, Col. Santa Ana Tepetitlán, C.P. 45230, Zapopan, Jalisco.

Teléfono: (01 33) 3208-3833 y 3208-3851. Correo Electrónico: fromero@zeyco.com.mx y ventasgob@zeyco.com.mx



Insumos Medicos Equilibra S.A DE C.V
Calle 33 No. 1204 Col. Obrera C.P 31350
RFC: IME141222LJ7

DUDAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES:

1. Dentro del apartado "IX. GARANTÍAS" de las bases, en el inciso A, menciona que dentro de la propuesta debe ir un cheque certificado o fianza. ¿Puede ser un cheque cruzado a nombre de la institución ??
2. Las partidas:
49. BATA DESECHABLE CON PUÑO TALLA EXTRA GRANDE
50. BATA CON PUÑO TALLA MEDIANA
75. CINTA TESTIGO PARA AUTOCLAVE
83. CUBREBOCAS TRICAPA
110. GLUTARALDEHIDO AL 2%
111. GORRO QUIRÚRGICO CON ELÁSTICO
112. GORRO QUIRÚRGICO SIN ELÁSTICO
113. GUANTE LATEX ESTÉRIL PARA CIRUGIA # 6
114. GUANTE LATEX ESTÉRIL PARA CIRUGIA # 6 ½
115. GUANTE LATEX ESTÉRIL PARA CIRUGIA # 7
116. GUANTE LÁTEX ESTÉRIL PARA CIRUGIA# 7 ½
117. GUANTE LÁTEX ESTÉRIL PARA CIRUGIA # 8
118. GUANTES LÁTEX SIN POLVO TALLAS XCH,CH,M,G,XG
119. GUANTES NITRILO SIN POLVO XCH,CH,M,G,XG
¿pueden licitarse sin registro sanitario?
3. Respecto al punto "21. Presentar acuse de las tres últimas declaraciones parciales vigentes..." de la propuesta técnica, ¿serían los meses de Septiembre, Octubre y Noviembre 2022?

ATENTAMENTE

INSUMOS MEDICOS EQUILIBRA SA DE CV

NOMBRE DEL PARTICIPANTE

EUGENIA HAYDEE JACINTO RIOSVELASCO

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE